10/11/2022 07:34 SEI/TRE-PE - 2051865 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2325241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=374&infra_hash=ff04b0811b07… 1/5

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 31 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR​

CONVOCAÇÃO Nº 023 – SELEÇÃO 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO (TRE-PE), no uso de suas
atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019;

Considerando o disposto no "item 4" do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário de Justiça Eletrônico, edição n.º 37, de
21/02/2022, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no link "O TRE/ProjetosSociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2022/Nível Superior";

Considerando o disposto na Lei nº 13.146/2015 e no Decreto nº 9427/2018;
Considerando a cessão de estudantes classificados no processo seletivo de estágio 2022 do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco ao

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, conforme autorização do Desembargador Presidente deste Regional nos autos do Processo SEI nº 0011631-
48.2022.6.17.8000;

Considerando que o Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região encaminhou para este Tribunal a primeira lista de instituições de ensino
conveniadas com aquele Regional em 09 de junho de 2022, conforme anexo I;

​Considerando que o Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região encaminhou, posteriormente para este Tribunal, em 19 de outubro de 2022,
uma nova lista atualizada/ampliada, conforme anexo II, com outras instituições de ensino conveniadas com aquele Regional e que estavam aptas à época das
primeiras convocações;

Considerando, por fim, que existem estudantes que foram preteridos em chamadas anteriores e que agora, com a ampliação da lista, suas
respectivas instituições de ensino passaram a fazer parte do rol de universidades/faculdades para efeito de convocações por este Tribunal,

R E S O L V E

1. CONVOCAR as candidatas e os candidatos abaixo relacionados para confirmarem a intenção em ocupar vaga de estágio no Tribunal
Regional do Trabalho da  Sexta  Região, referentes aos cursos adiante nominados,  nos dias 11, 16  ou 17  de novembro de 2022, encaminhando a
documentação descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) ARQUITETURA E URBANISMO

10/11/2022 07:34 SEI/TRE-PE - 2051865 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2325241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=374&infra_hash=ff04b0811b07… 2/5

FRANCIELLY BARBOSA SILVA (Centro Universitário Brasileiro) - 1º lugar*
* Cotista Negro (preto ou pardo)
b) CIÊNCIAS CONTÁBEIS
MARICELI WANESSA DINIZ (Centro Universitário Brasileiro) - 4º lugar
c) DIREITO
ARTHUR FERREIRA DE MOURA (Centro Universitário Brasileiro) - 2º lugar
BRUNA NAYARA DA SILVA SANTOS (Centro Universitário Brasileiro) - 5º lugar
TIAGO JOSÉ DA SILVA (Centro Universitário Brasileiro) - 11º lugar
HELOISA OLIVEIRA DO NASCIMENTO (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Piedade) - 15º lugar
JÉSSICA BATISTA ALBUQUERQUE ARAÚJO (Centro Universitário Brasileiro) - 16º lugar
KEVILYN KAROLAINE SILVA DE OLIVEIRA (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Recife) - 18º lugar
JOSÉ CLECIO BATISTA DA SILVA (Centro Universitário Brasileiro) - 20º lugar*
ANA PAULA DE ALMEIDA BARROS SILVA (Centro Universitário FBV Wyden) - 21º lugar
AMY LAYZZA SANTOS DO NASCIMENTO (Centro Universitário Brasileiro) - 22º lugar
JULIA MARIA DOS SANTOS COUTINHO (Centro Universitário Brasileiro) - 24º lugar*
LETICIA HELLEN TORRES SANTANA (Centro Universitário Brasileiro) - 31º lugar
TATYANA AZEVEDO DE OLIVEIRA (Centro Universitário FBV Wyden) - 32º lugar
ISABELLA BARROS SILVA (Centro Universitário Brasileiro) - 39º lugar
GIULIA ROBERTA SANTOS BATISTA (Centro Universitário Brasileiro) - 41º lugar*
ALYSSON VICTOR ANTÔNIO REIS (Centro Universitário Brasileiro) - 51º lugar
LARISSA VITÓRIA RODRIGUES DA SILVA (Centro Universitário FBV Wyden) - 53º lugar
ZORILDA THALIA RODRIGUES DA SILVA (Centro Universitário FBV Wyden) - 54º lugar*
HELOÍSA SILVA SILVEIRA (Centro Universitário FBV Wyden) - 59º lugar
MARCIA REGINA SENA COUTO LINS E SILVA (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Recife) - 70º lugar
MARIA EDUARDA RODRIGUES COSTA (Centro Universitário FBV Wyden) - 75º lugar*
PEDRO PAULO PEIXOTO DE SANTANA (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Recife) - 77º lugar*
JOSE ISLAN DA LUZ LIRA SANTOS (Faculdade Damas da Instrução Cristã) - 86º lugar

10/11/2022 07:34 SEI/TRE-PE - 2051865 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2325241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=374&infra_hash=ff04b0811b07… 3/5

LAYSSA SANTOS ARAÚJO (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Piedade) - 93º lugar*
DIEGO FELIX LINS DOS SANTOS (Centro Universitário Brasileiro) - 94º lugar
SABRINA VITÓRIA SILVA LOPS DE SOUZA (Centro Universitário Brasileiro) - 95º lugar*
LINDINALVA LACERDA TEIXEIRA (Centro Universitário Brasileiro) - 96º lugar
VITOR NASCIMENTO QUEIROZ (Centro Universitário Brasileiro) - 97º lugar
RAFAELA BEATRIZ OLIVEIRA PINHEIRO (Centro Universitário Brasileiro) - 98º lugar*
MARIA EDUARDA SALGUES ESPINDOLA (Centro Universitário Brasileiro) - 99º lugar
JOELY CONCEIÇÃO DA SILVA SOUSA (Centro Universitário Brasileiro) - 101º lugar
TEREZA SIBELE DA SILVA (Centro Universitário Brasileiro) - 103º lugar
ITILLIO VANY ALENCAR FERREIRA PONTES (Faculdade de Ciências Humanas de Pernambuco) - 104º lugar
ANNA CLARA SILVA AFONSO ARANTES DE MOURA (Centro Universitário AESO - Barros Melo) - 110º lugar
SARA RUTH DA SILVA ANDRADE (Centro Universitário FBV Wyden) - 138º lugar*
IGOR JORGE GALDINO DE OLIVEIRA (Centro Universitário Brasileiro) - 178º lugar*
ELISA MARCELLE DOS SANTOS (Faculdade Frassinetti do Recife) - 187º lugar*
* Cotista Negro (preto ou pardo)
2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, os dias 11, 16 ou 17 de novembro de 2022, para encaminharem os documentos

citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições. Os documentos serão recebidos exclusivamente através do e-mail estagio@tre-pe.jus.br.
3. RESSALTAR  que, caso os candidatos e candidatas não cumpram  o prazo estipulado no item 2 deste Edital, retornarão à lista de

classificação, uma vez que se trata de convocação para Órgão diverso daquele em que o estudante se inscreveu para estágio.

Recife, 09 de novembro de 2022.

ANEXO I

AUTARQUIA DE ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA
AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - FACAPE
CENTRO UNIVERSITARIO AESO-BARROS MELO
CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO IPOJUCA - UNIFAVIP
CENTRO UNIVERSITARIO FACULDADE OSMAN LINS - UNIFACOL

10/11/2022 07:34 SEI/TRE-PE - 2051865 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2325241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=374&infra_hash=ff04b0811b07… 4/5

CENTRO UNIVERSITARIO MAURICIO DE NASSAU - UNINASSAU
CENTRO UNIVERSITARIO TABOSA DE ALMEIDA - ASCES-UNITA
FACULDADE CATOLICA IMACULADA CONCEICAO DO RECIFE - FICR
FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS DO LIMOEIRO - FACAL
FACULDADE DE CIENCIAS DE TIMBAUBA - FACET
FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS DO SERTAO CENTRAL -
FACHUSC
FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS DO
CABO DE SANTO AGOSTINHO - FACHUCA
FACULDADE DE CIENCIAS SOCIAS E HUMANAS DE ARARIPINA -
FACISA
FACULDADE DE OLINDA – FOCCA
FACULDADE FRASSINETTI DO RECIFE - FAFIRE
FACULDADE NOVA ROMA - FNR
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE OLINDA - IESO
UNIVERSIDADE CATOLICA DE PERNAMBUCO – UNICAP
UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
UNIVERSIDADE ESTACIO DE SA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE
UNIVERSIDADE TIRADENTES - UNIT

ANEXO II

ASSOCIAÇÃO CARUARENSE DE ENSINO SUPERIOR - ASCES -
CARUARU
ASSOCIAÇÃO DAS RELIGIOSAS DA INSTRUÇÃO CRISTÃ - DAMAS
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - AECISA
AUTARQUIA DE ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – FDG -
GARANHUNS
CENTRO UNIVERSITÁRIO BRASILEIRO (UNIBRA)
CENTRO UNIVERSITÁRIO DOS GUARARAPES – UNIFG
CLARETIANO - CENTRO UNIVERSITÁRIO

10/11/2022 07:34 SEI/TRE-PE - 2051865 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2325241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=374&infra_hash=ff04b0811b07… 5/5

FACULDADE DE BOA VIAGEM - UNIFBV
FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA PROFESSOR DIRSON
MACIEL DE BARROS – FADIMAB
FACULDADE PITÁGORAS - UNIDADE BELO JARDIM
SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE CULTURA E ENSINO - SOPECE
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO, Secretário(a), em 09/11/2022, às 18:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2051865 e o código CRC 051F37E2.

0002672-88.2022.6.17.8000 2051865v7